КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.08.2017                                           с. Гладково                                     № 11-33
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ   ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
 На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 27.12.2005г.  № 17-4354   «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы», Постановления  Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Гладковского сельсовета Саянского района Красноярского края согласно Приложениям № 1, №2, №3.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (председатель комиссии - Бадеев Г.Р.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов                                     С.Н. Гришина

Приложение № 1
к решению Гладковского
сельского Совета депутатов
от  23.08.2017 № 11-33
СТРУКТУРА

администрации  Гладковского сельсовета
 Саянского района Красноярского края

          Настоящая структура администрации Гладковского сельсовета разработана на основании Федерального Закона  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края № 17-4354 от 27.12.2005г. № 17-4354  «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Устава муниципального образования Гладковский сельсовет,  согласно  лимита численности.
1. Глава сельсовета.
          Высшее  выборное должностное лицо сельсовета, наделенное согласно Устава, собственной компетенцией по решению вопросов местного значения, возглавляющее деятельность по осуществлению местного самоуправления на территории сельсовета. Глава сельсовета одновременно является председателем Совета депутатов и главой администрации сельсовета.
2.    Заместитель главы администрации сельсовета.
        Действует в  пределах своих должностных инструкций, замещает руководителя администрации сельсовета в его отсутствие. Должен соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные законодательством РФ.
3.  Главный бухгалтер администрации сельсовета.
       Осуществляет контроль за формированием и исполнением бюджета  Гладковского сельсовета. Действует в пределах своих должностных инструкций. Должен соблюдать ограничения и запреты, предусмотренные законодательством РФ.
Приложение № 2
к решению Гладковского
сельского Совета депутатов

от  23.08.2017 № 11-33
ЛИМИТ

численности муниципальных служащих администрации
Гладковского сельсовета
             - Глава сельсовета                                                      1 ед.

             - Зам. главы администрации сельсовета                  1 ед.

             - Главный бухгалтер                                                  1 ед.

Приложение № 3
к решению Гладковского
сельского Совета депутатов

от  23.08.2017 № 11-33
СТРУКТУРА

обслуживающего персонала   администрации  Гладковского сельсовета

1. Истопник                                             4 ед.

2. Уборщик служебных помещений     0,5 ед.